питання польським представникам, чи правомірно, що «руська» мова є мовою навчання в

чотирьох початкових класах, а в чотирьох вищих – польська [11, s. 13–14].

Протягом другої сесії третьої каденції 1871–1872 рр. «Руський клуб» надалі

акцентував увагу на питаннях мови та системи шкільництва. Так, 7 (19) листопада 1872 р.

виникла дискусія, що стосувалася посади шкільних інспекторів. Ю. Лаврівський висловив

думку про те, що шкільні інспектори як представники Крайової шкільної ради повинні

володіти обома мовами – польською і «руською».

Мовно-правописне питання на деякий час втратило свою актуальність, на наш